
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  106  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  21/10/2014     ORE    17:30 

 
 

 
OGGETTO:  ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE 

DELLA GIUNTA REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 23 
NOVEMBRE 2014. DETERMINAZIONE, DELIMITAZIONE E 
UBICAZIONE SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPOGANDA 
ELETTORALE DIRETTA MEDIANTE AFFISSIONI. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del  mese di ottobre alle ore 17:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE  

CONCARI LUCA  ASSENTE 

CAROSINO STEFANO  ASSENTE 

CATELLI GIAN LUCA PRESENTE  

BURLA ANGELO PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA 

GIUNTA REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 23 NOVEMBRE 2014. 

DETERMINAZIONE, DELIMITAZIONE E UBICAZIONE SPAZI DA DESTINARE ALLA 

PROPOGANDA ELETTORALE DIRETTA MEDIANTE AFFISSIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

          

VISTI i decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 180 e n. 181 in data 24.09.2014 pubblicati 

nel BURERT del 29.09.2014, relativi, rispettivamente alla convocazione per domenica 23 

novembre 2014 dei comizi elettorali per l’elezione dell’Assemblea legislativa e del Presidente della 

Giunta regionale dell’Emilia Romagna e alla ripartizione dei seggi tra le circoscrizioni elettorali; 

 

VISTO l’art. 6 della legge 4.4.1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come 

modificata dall’art. 7 comma 1 dalla legge 24.4.1975, n.130; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8.4.1980; 

 

VISTA la legge 23.2.1995, n.43; 

 

RILEVATO che la legge di stabilità 2014, n. 147 del 27.12.2013, comma 400 lett. h) ha abrogato 

l’art.1 della legge 04.04.1956 n. 212 (propaganda indiretta); 

 

PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 

con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 

riservare , a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente  all'affissione degli stampati, dei giornali 

murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., il seguente parere: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizio Elettorale, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

DATO ATTO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m., in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli,espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI STABILIRE come indicato nel seguente prospetto il numero e l'ubicazione degli spazi da 

destinare alla propaganda  elettorale diretta  per l’ elezione l’elezione dell’Assemblea legislativa e 

del Presidente della Giunta regionale dell’Emilia Romagna; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

n. denominazione popolazione n. ubicazione 

1 capoluogo 5063 3 P.zza IV novembre 

V.le Pallavicino -V.le Affò 

2 S.Andrea 320 1 Trav.della Chiesa 

3 S.Rocco 203 1 Str. Borre (Chiesa) 

4 Frescarolo 327 1 Str. Com.le (Chiesa) 

5 Roncole Verdi 929 1 Via Toscanini - Parcheggio Chiesa 

6 Samboseto 293 1 Str.Samboseto (centro)circolo Arci 
 

 

 

DI NOMINARE, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, responsabile del procedimento in oggetto 

l’istruttore dir.vo amm.vo Rag. Rita Mingardi; 

 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,4°c. 

del D.lgs. n.267/00 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

 Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 23 NOVEMBRE 2014. DETERMINAZIONE, 
DELIMITAZIONE E UBICAZIONE SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPOGANDA 
ELETTORALE DIRETTA MEDIANTE AFFISSIONI.

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 14/10/2014

Responsabile del Servizio
Rita Mingardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 106

DEL 21/10/2014
OGGETTO: ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE 

DELLA GIUNTA REGIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA DEL 23 NOVEMBRE 2014. 
DETERMINAZIONE, DELIMITAZIONE E UBICAZIONE SPAZI DA DESTINARE ALLA 

PROPOGANDA ELETTORALE DIRETTA MEDIANTE AFFISSIONI.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

30/10/2014 al 14/11/2014 

Busseto lì  30/10/2014

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
6 

de
l 2

1/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


